ПРОТОКОЛ № 60
30.09.2021г.
Заседания Совета Союза «Гильдия проектировщиков Сибири»

Место проведения: г. Новосибирск, ул. Потанинская, 3а, офис 403
Форма проведения – совместное очное присутствие членов Совета Гильдии
Форма голосования: открытое
Дата проведения совета: 30.09.2021г.
Дата составления протокола - 30.09.2021г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель: Филиппов Валерий Николаевич
Члены Совета:
Журавков Алексей Юрьевич,
Рагино Ян Евгеньевич,
Марков Михаил Николаевич,
Быковский Павел Юрьевич
Поповский Игорь Викторович
Ганжа Сергей Дмитриевич
Кузнецов Игорь Алексеевич
Приглашённый: Панов Александр Алексеевич
ИТОГО в заседании Совета Союза участвовали с правом решающего голоса – 8

КВОРУМ ДЛЯ ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ ИМЕЕТСЯ.
Председатель Совета Союза Филиппов В.Н. предложил избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.;
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – 0.
Решили: Избрать секретарем заседания Совета Союза – Панова А.А.,
лицом, проводившим подсчет голосов по всем вопросам повестки дня – Маркова М.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
[bookmark: _Hlk83896465]1.О восстановлении права на подготовку проектной документации.
[bookmark: _Hlk81295099]2.Об исключении из реестра Гильдии права на подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства.
3. Внесение изменений в Реестр членов Гильдии.
[bookmark: _Hlk83896287]4.Об изменении наименования ПАО «Компания «Сухой» (ИНН 7740000090)

По первому вопросу повестки слушали:
[bookmark: _Hlk80348997][bookmark: _Hlk83895440]Филиппова В.Н., который предложил восстановить право на подготовку проектной документации в связи с соответствием требованиям Гильдии у следующих юридических лиц:
- ИП Воропаев (ИНН 543306350303)
- ООО «Адаптик-А» (ИНН 5406760770)

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – 0.
Решили: восстановить действие права на подготовку проектной документации у следующих юридических лиц:
[bookmark: _Hlk83895707]- ИП Воропаев (ИНН 543306350303)
- ООО «Адаптик-А» (ИНН 5406760770)

По второму вопросу повестки слушали:
[bookmark: _Hlk81295210]Филиппова В.Н., который сообщил, что в Гильдия поступили заявления об исключении из реестра Гильдии права на подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства у следующих юридических лиц:
- ООО «Проектные Технологии» (ИНН 5405356660)
- ФГБОУ ВО «НГАСУ (Сибстрин)» (ИНН 5405115866)

ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8, ПРОТИВ – 0.
Решили: исключить из реестра Гильдии право на подготовку проектной документации в отношении особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства у следующих юридических лиц:
- ООО «Проектные Технологии» (ИНН 5405356660)
- ФГБОУ ВО «НГАСУ (Сибстрин)» (ИНН 5405115866)

[bookmark: _Hlk83896252]По третьему вопросу повестки слушали:
Панов А.А. сообщил, что ИП Воропаев (ИНН 543306350303) внесли сто пятьдесят тысяч рублей в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств для получения первого уровня ответственности члена саморегулируемой организации.

Решение:
Внести изменение в Реестр Гильдии в отношении ИП Воропаев (ИНН 543306350303) и допустить до участия в компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств, где предельный размер обязательств по договорам подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 миллионов рублей.

По четвертому вопросу повестки слушали:
Панов А.А. сообщил, что в Гильдию поступило письмо от ПАО «Компания «Сухой» (ИНН 7740000090) о смене наименования на АО «Компания «Сухой».

Решение:
Внести изменение в Реестр Гильдии в отношении АО «Компания «Сухой» (ИНН 7740000090)

Председатель заседания Совета Союза         _____________________________ Филиппов В.Н.

Секретарь заседания Совета Союза               ________________________________    Панов А.А.